РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.08.2019 г.                           г. Приозерск                                       № 1336-р

Об утверждении графика

проведения школьного этапа

всероссийских олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном

году

     В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 05.08.2019 г. №1715-р «О проведении

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

Ленинградской области в 2019-2020 учебном году», инструктивно-

методическим письмом от 14.08.2019 9. №19-16224/2019

 Установить сроки проведения школьного этапа с 16.09.2019 по

30.10.2019 г.  в соответствии с графиком (приложение 1) и места проведения

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников на базе

общеобразовательных организаций Приозерского муниципального района.

 Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по

проведению школьного этапа ВсОШ (приложение 2).

 Провести 04. 09.2019 г. в 11.00 часов в МОУ ДО «Центр

информационных технологий» совещание муниципальной предметной

комиссии по разработке олимпиадных заданий.

 Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийских олимпиад

школьников в соответствии с утвержденным графиком;

4.2.  Обеспечить предоставление протоколов проведения школьного этапа

олимпиады по каждому предмету, каждой параллели классов в формате excel

(приложение 3), актов общественных наблюдателей в формате pdf. в МОУ

ДО «ЦИТ» не позднее, чем через 1 день после  проведения олимпиады на

адрес  электронной почты:  priozersk-cit@mail.ru (Ильиной И.В.).

 5.Руководителю МОУ ДО «Центр информационных технологий» (Печанская

Л.В.):

5.1.обеспечить организационно- методическое сопровождение  по подготовке

председателей предметных олимпиадных комиссий к проведению олимпиад;

mailto:priozersk-cit@mail.ru

5.2.обеспечить подготовку олимпиадных заданий и формирование пакета

олимпиадных заданий школьного этапа в срок не позднее 3 календарных

дней до дня проведения олимпиады по соответствующему предмету

ответственными лицами (руководителями муниципальных  предметных

методических объединений);

5.3. направить пакет  олимпиадных заданий в соответствии с методическими

рекомендациями по проведению школьного этапа олимпиад (4-11 классы) не

позднее 1 дня до проведения олимпиады по соответствующему предмету в

ОО по электронной почте;

6.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста комитета образования Подолочную Г.В.

Приложение: на 2 л. в 1 экз., 1 файл в формате excel.

Председатель комитета  образования                                 С.Б.Смирнов

Исп. Подолочная Г.В., 35-824

Разослано: дело-1, ЦИТ-1, ОО-19

Приложение 2

 к распоряжению

Состав муниципальной предметной комиссий при проведении

школьного этапа ВсОШ  в 2019-2020 учебном  году.

предмет ФИО ОУ

Экономика  Клюшкина Е.С. СОШ №5

География  Лобанова Ю.И. СОШ №1

МХК Ревина Н.А. СОШ №1

Обществознание Кузьмина С.А. Раздольская СОШ

История  Гурова М.О. СОШ №1

ОБЖ  Катков Ю.В. ЦИТ

Русский язык Иванова О.Н. СОШ №5

Литература  Соловьева Л.В. СОШ №4

Биология  Васильева Ю.В. СОШ №4

Право  Садкова О.Е. СОШ №5

Английский язык Глинская Н.В. СОШ №5

Французский язык Березина Н.А. СОШ №4

Немецкий язык Остапенко А.А. Сосновский ЦО

Русский язык 4 класс Ивко Г.Ю. Громовская СОШ

Математика 4 класс Ивко Г.Ю. Громовская СОШ

Математика Шумилова Н.И. СОШ №4

Астрономия  Николаева Т.Б. СОШ №1

Физическая культура Лукьянова Н.Н. Громовская СОШ

Экология Комлякова Н.Н. СОШ №1

Физика  Мокейчева Л.А. Громовская СОШ

Химия  Артемова О.В. СОШ №1

Информатика и ИКТ Ложкина Е.В. Отрадненская СОШ

Технология  Волнухина Л.Н. СОШ№1

приложение 1

                                                                              к распоряжению

График проведения олимпиад школьного этапа в 2019-2020 учебном году ВсОШ

н/п Наименование предметов Дата проведения Участники(класс)

1 Французский язык 16.09.2019 7-11

2 Немецкий язык  16.09.2019 7-11

3 География 18.09.2019 7-11

4 Русский язык 20.09.2019 4 - 7

5 Русский язык 23.09.2019 8-11

 ОБЖ 25.09.2019 8-11

 МХК 26.09.2019 9-11

 Английский язык 01.10.2019 7-11

 Литература 02.10.2019 5-11

 Обществознание 03.10.2019 8-11

 Право  07.10.2019 9-11

 Биология 09.10.2019 8-11

 Физическая культура 12.10.2019 5-11

 Математика  15.10.2019 4 - 7

 Математика  16.10.2019 8-11

 История 18.10.2019 6-11

 Экономика 21.10.2019 9-11

 Астрономия 22.10.2019 9-11

 Информатика и ИКТ 24.10.2019 7-11

 Физика  25.10.2019 8-11

 Химия  28.10.2019 9-11

 Экология 29.10.2019 8-11

 Технология 30.10.2019 5-11